



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2010.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	MELLERIL 25 C/20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	11,67	23,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DIGECAP ZIMÁTICO C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	24,56	49,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ITRASPOR 100MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	56,65	56,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DIMORF. 10MG C/50	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	26,90	26,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LEPONEX 25MG C/20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	29,49	29,49
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	NEBILET 50MG C/28COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	60,94	60,94
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	INSULINA N NOVOLIN REFIL 5X3ML	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	109,01	109,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	HEPARINA INJ. AMPOLA	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	54,00	UN	7,60	410,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CITTÁ 20MG C/28COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	65,73	65,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	ANASOL (PROT. SOLAR FPS 98)	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	56,90	56,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	OLEPTAL 300MG C/30COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	33,01	33,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	URNA FÚNEBRE	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	SERVIÇO PREPARAÇÃO DO CORPO E TRANSLADO	FUNERARIA SAO JOAO BATISTA LTDA	76.836.071/0002-71	1,00	UN	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DIGECAP ZIMÁTICO C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	24,52	49,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	OUVIDONAL GTS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	7,00	7,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LEVOFLOXACINO 500MG C/10COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	69,83	69,83
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LEPONEX 25MG C/20COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	29,49	58,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CASODEX 50MG C/28COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	300,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TRAMADON 100MG C/10	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	4,00	CX	45,40	181,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TYLEX 30MG C/12COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	19,70	39,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TORAGESIC SL 10MG C/10COMP.	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	20,98	20,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LOSARTAN POTASSICO 50 MG CAIXA 30 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	25,28	50,56
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DONAREN 50MG C/60	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	36,69	36,69
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	TOPIRAMATO 50MG 60 COMPRIMIDOS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	98,42	98,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	DIMORF. 10MG C/50	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	26,90	53,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	IRUSCOL POM. C/15G	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	23,71	47,42
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	CONEXÃO VIA RÁDIO INTERNET 24 HORAS	MILENIUM COMERCIO DE MAT. E SISTEMAS DE INFORMATICA	03.650.239/0001-03	12,00	UN	75,00	900,00
	LAPISEIRA 0,5 MM - ADULTO FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,17	10,85
	GRAMPO PARA PASTA TRILHO - CAIXA CM 50 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,20	4,20
	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMP. HP D 2360 ORIGINAL LINH	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	47,20	283,20
	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA C/ 5000 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,88	1,88
	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMP. HP D 2460 - ORIGINAL LI	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	47,20	283,20
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA - CAIXA C/ 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	8,04	8,04
	COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	0,45	4,50
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,50	3,00
	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	6,31	25,24
	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMP. HP D 2460 - ORIGINAL LINHA	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	36,00	360,00
	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,66	5,32
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	0,70	2,80
	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/ IMP HP D 2360 ORIGINAL LINHA "A"	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	36,00	360,00
	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,60	6,00
	APONTADOR SIMPLES -PEQUENO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,12	0,60
	SUPORTE PARA FITA DUREZ (12MM X 40M)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,93	4,93
	PRANCHETAS	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	1,50	7,50
	ESTILETES PEQUENOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	0,40	1,60
	PORTA CANETA COM PORTA CLIPS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	4,48	13,44
	RÉGUAS TRANSPARENTES C/ 30 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	0,18	0,72



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TESOURAS GRANDES	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	3,45	6,90
	TINTA PARA CARIMBO 42 ML - PRETO	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	1,80	1,80
	CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 840C 6615D ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	84,00	252,00
	DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	5,20	10,40
	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	60,00	UN	0,20	12,00
	ASPIRAL 20 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,12	2,40
	ASPIRAL 30 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,38	7,60
	ASPIRAL 40 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,45	9,00
	GRAMPEADOR PEQUENO 26/6	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	5,00	10,00
	PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL COR AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,53	5,30
	ENVELOPE SACO 240 X 340 OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	200,00	UN.	0,12	24,00
	CARTUCHO DE TONER P/ IMP. A LASER HP JET M1120 MFP - ORIGINA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	206,45	1.238,70
	PINCEL ATOMICO VERMELHO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,30	2,60
	PINCEL ATOMICO PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,30	2,60
	ENVELOPES 25 X 35 CM	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	200,00	UN	0,15	30,00
	PINCEL ATOMICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,30	2,60
	PERFURADOR PEQUENO	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	7,50	7,50
	ENVELOPE 11 X 23 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	400,00	UN	0,03	12,00
	CANETINHA HIDROCOLOR GRANDE COM 12 CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	EST	9,70	9,70
	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	2,00	UN	12,00	24,00
	PASTA PLÁSTICO POLIONDA 335X250X35MM AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	1,40	8,40
	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO - AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	0,62	9,30
	CLIPS GALVANIZADO Nº 08 COM 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	4,72	18,88
	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM - MAÇO 10 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,05	0,50
	PAPEL A4 (219 X 297MM) RESMA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	9,30	372,00
	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 CAIXA C/ 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	4,72	18,88
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX. C/ 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	18,71	18,71
	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	3,18	25,44
	MOLHA DEDO TIPO PASTA 12 GR	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	UN	1,70	6,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CLIPS GALVANIZADO Nº 01 COM 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	4,72	18,88
	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	6,20	24,80
	GRAFITE - TUBETE 12 MINAS 0,5 MM CX C/ 12	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	7,20	14,40
	CD REGRAVÁVEL RWR 700 MB/ MO 80 MIN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	1,08	16,20
	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	18,71	18,71
	CADERNO ASPIRAL GRANDE 96 FLS	PROSERVIN COM. SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	2,90	14,50
	PAPEL TÉRMICO PARA FAX 215MM X 30M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,05	15,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE ÁGUA DOCE	LOCAÇÃO DE CANCHA DE BOLÃO	SOCIEDADE SERTANEJO ESPORTE CLUBE	82.776.568/0001-63	12,00	UN	310,00	3.720,00
						Total Geral ---->	10.584,98